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Обіжник ч.30-2008/2009       6го серпня 2009 
 
До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ! 
Справи 
 

1. Крайовий Табір СУМ Австралії – 50ть ліття Таборування.... 
2. Крилаті... – вже доходять... дякуємо осередкам за замовлення примірників... 
3. СУМ шалики й магнітики... – вже прибули, маємо на продаж... 
4. Приїзд Степана Бандери до Австралії 
5. Обіжники СУОА... 
6. Зустріч в осер. ім. Степана Бандери в Джілонґу – Загальні Збори осередка... 
7. 8ий Злет Дружинників – слідуючий завдаток... 
8.     Пригадуємо... 

 

1.  Крайовий Табір СУМ Австралії – 50ть ліття Таборування....  Цією дорогою 
подаємо до відома, що рішено відбути Крайовий Табір СУМу Австралії при кінці цього року.  
Табір відбуватиметься в річницю 100 років народження та 50 річчя вбивства провідника 
ОУН сл. пам. Степана Бандери, як рівнож будемо відзначати 50-у річницю Сумівського 
таборування в Австралії. 
Табір проходитиме на оселі Говерля, біля річки Коло, в Сіднеї.  Осередок Сідней погодився 
бути господарем табору. 
КУ вибачається за пізне повідомлення, але з огляду не від КУ залежних причин, узгіднення 
від кількох осередків про відбуття такого табору, лише нещодавно отрималося. 
На цей час, КУ працює над всіма справами зорганізування табору – включаючи господарські 
справи, кошти, програму, команда ітд.  В скорому часі вишлемо більш детальних інформацій 
до осередків.  На цей час запрошуємо осередків зголосити членів до участи у підготовчому 
комітеті, - просимо це зробити до кінця місяця серпня ц.р. 
В між часі, також просимо осередків оголосити відбуття табору, та заохочувати членів до 
участи.   
 

2.  Крилаті... Дякуємо осередкам, котрі погодилися для отримання примірники 
Крилатів.  На цей час залишилося лише ще 4 примірники.  Отже, осередки котрі ще не 
зголосилися, просимо це негайно зробити. 
 
 

3.   СУМ шалики й магнітики... – вже прибули, маємо на продаж...  КУ вже отримали 
певне число шаликів і магнетиків на продаж (глянь до мережі СУМнет Австралії та до 
Обіжника ч.6-2008/2009 з 10го січня ц.р). Просимо подавати замовлення до Генерального 
Секретаря КУ при найближчі нагоді.  Подаємо до відома, що на цей час залишилося мала 
кількість шаликів. 
 

4. Приїзд Степана Бандери до Австралії...  Цією дорогою повідомляємо, що у вересні 
ц.р. до Австралії прибуде Степан Бандера – онук сл. пам. провідника ОУН. На цей час 
оточнюється маршрут по Австралії - відвідини осередків та зустрічі. Будемо старатися, щоб 
д. Степан відвідав усі осередки в Австралії та відбув зустрічі зокрема з дружинниками та 
старшим юнацтвом, як рівнож ширші зустрічі з громадянством. 
   

5.   Обіжник СУОА...  В прилозі пересилаємо до Вашої уваги копію Обіжника СУОА ч.3-
2009/2012, з серпня 2009го року. В обіжнику ч.3 заторкнено справи – Фільм Владика Андрей, 
Свято Незалежності, Комісії СУОА, Українські Ко-оперативи, Зустрічі гол. СУОА в Україні, 
Культура, та підпису Меморандум СКУ з Україною. 
 
 



 

ім. Ген Хор. Тараса Чупринки в Сіднеї; ім. Гет. Івана Мазепи в Мельборні; ім. Степана Бандери в Джілонґу; 
ім. Крут в Перті;  ім. Симона Петлюри в Нюкастелі; ім. Тараса Шевченка в Аделайді; 

ім. Полк. Євгена Коновальця в Канберрі-Квінбіян; ім. Кн. Володимира Великого в Окслей. 
 

 
 
 
 
 
 
6. Зустріч в осер. ім. Степана Бандери в Джілонґу – відбуття Загальних Зборів... В 
неділю, 2го серпня ц.р. відбулися чергові (статутові) Загальні Збори осередка СУМ Джілонґу.  
Участь на зборах взяв (Генеральний Секретар КУ) д. Ярослав Дума (будучи Предсідником), 
як рівнож член осередка д. Павло Камінський (1ий заступник Голови-Реф. Дружинників КУ) . 
Учасники зборів вислухали звіти референтів-членів управи осередка, та мали нагоду подати 
свої думки та питання про пророблену працю.  Генеральний Секретар КУ, також подав 
відомості членам в Джілонґу про працю і пляни КУ. 
Висловлюємо управі осередка признання за працю в останному році та бажаємо успіхів  у 
дальші праці. 
 

7.  8ий Злет Дружинників – слідуючий завдаток... Пригадуємо дружинникам, 
котрі зголосилися до участи на 8-ому Світовому Злеті Дружинників у Ванкувері (Канада), що 
слідуюча частина завдатку (в сумі $500) плюс кошти повязані з обміном і пересилкою 
попередних оплат ($120) повинні вже були вплинути до каси КУ (до 31го липня ц.р.). 
Просимо управ осередків подбати, щоб члени Вашого осередка котрі їдуть на Злет негайно 
вплатили згадані суми. 
 

8. Пригадуємо 
 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще 

подали дані)... 
* 31-01-2009 Вислати звіти осередків до КУ (глянь Обіжник ч.4-2008)... 
* 21-02-2009 Повернути Звітного Листка до КУ - для голови Світової Виховної 

Ради (глянь до Обіжника ч.6-2008-2009). 
* 28-06-2009 Переслати дані про перелік до СУОА (і доКУ) 
* 31-07-2009 Повідомити КУ про Ваші потреби з Крилатами 
* 31-07-2009 Суми $500 + $120 (разом $620) мають бути вплачені до каси КУ, -  

слідуюча частина завдатку + кошти обміну для учасників Світового 
Злету... 

** 24-08-2009 18та річниця проголошення Незалежности України 
* 31-08-2009 Повідомити КУ про членів котрі зголошується до підготовчого Комітету 
   Крайового Табору 
* вересень 2009 Відвідини Степана Бандери в Австралії 
** 15-10-2009 50ть річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. Степана Бандери з рук 
   аґента НКВД-КҐБ  
* грудень 2009 Крайовий Табір СУМ на оселі Говерля в Сіднеї... 

Відзначення 50 річчя СУМівського Таборування в Австралії... 
 

 
З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 
Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума           Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар  
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ОБІЖНИК Ч.  3 / 2009‐2012 
серпень 2009 

 

1. ДО СПРАВИ ФІЛЬМУ «ВЛАДИКА АНДРЕЙ» 

Згідно попередніх повідомлень та відповіді від громад управа СУОА запрошує до 
Австралії кінорежесера Олеся Янчука на презинтацію фільму Владика Андрей. 

Управи СУОА амє на меті популяризувати ім’я та постать Митрополита Андрея. 

Пропонується побут Олеся Янчука від половини жовтня до 9 або 10 листопада 2009. 

Точні деталі подамо за кілька днів. Звератtaємося з прохання до наших церковних та 
громадських провідників підтримати акцію Пізнаймо Митрополиа Андрея 
Шептицького . Просимо подати дати коли підходить, щоб Олесь Янчук прибув до 
Вашого стейту. 

Голова СУОА був на зустрічі    з патріархом Гузаром минулого тиждня і серед іншого 
обговорювався фільм Олеся Янчука «Владика Андрей» про життя митрополита 
Шептицького. Хоча це й художній фільм, на думку Блаженнішого, він багато робить для 
популяризації імені Митрополита Шептицького. Блаженніший  закликав всіх краще 
пізнавати Митрополита Андрея – Фільм це лише один засіб, але треба вживати інші 
щоб молодь знала про цю важну постать. 

Сьогодні молодь мало знає про владику Андрея, тому слід закликати глядачів після 
перегляду фільму осягати більше інформації про життєвий чин Шептицького. Слід 
заохотити різних людей огялнути фільм, в  тому числі й представників інших етносів, 
зокрема євреїв, які довідаються про велику милосердність та допомогу Шептицького 
євреям в часи війни. 

З таким наміром запрошуємо Олеся Янчука до презентацій фільму під гаслом 
«Пізнаймо Митрополита Андрея Шептицького!» 

Закликаємо  всіх включитися в цю акцію. 1 листопада відзначаємо річницю смерті 
Шептицького, і в цьому періоді докладаємо старань, щоби глибше пізнати образ Митр. 
Андрея. В цей час можна організувати сходини та дискусії про Митрополита, підсилити 
акцію молитов для його беактифікацію.  
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2. СВЯТО НЕЗАЛЕЖНОСТІ 

Управа СУОА закликає всі  громади  активно відзначити День  Незалежності 24‐го 
серпня.  

Це добра нагода популяризувати Україну та українську справу на зовні.  

Управа СУОА бажає Вам приємних святкувань. 

 

3. КОМІСІЇ  СУОА 

Як вже було повідомлено управа СУОА покликає ряд  комісій та рад.  

Вони відкриті тому просимо Вас пропонувати членів з Вашиої організації до будьякої 
комісії  

Звертаємося до членів СУОА пропонувати членів до будьякої комісії.  У вересні цр 
управа СУОА плянує День плянування де буде розглядати  питання тих комісій. 
Просимо до 31‐го серпня цр повідомити управу СУОА про членів, яких ви пропонуєте 
до тих комісй. Подайте ім’я прізвище ,адресу, телефон та електоронну пошту всіх 
зголошених. 

До Комісії Крайової Конультації вже маємо кілька зголошень, тобто члени спільноти  
які будуть у Вашій орагнізації  або Громаді   переводити опитування та дискусійні групи. 
Про те була мова ще в лютому цр на Крайовій нараді СУОА . Координатором цього 
проекту буде пані Татіяна Захаряк. 

Комісії 

1.  Культурно мистецька    2.Спадщина   3.Спорт 
  4.Комунікація та ЗМІ 

5.  Крайова Консультація     6.Статутова  7.Фінансова  8.КРУМА 

9.  Визнання Голодомору Ґеноцидом  10.  Зовншні Зв’язки  

11.  Іміґарційні і Новоприбулі    12.  Суспільна Служба                                                                   

 

      Стратегічне плянування     14.  Духовість 
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4. СПРАВА  УКРАЇНСЪКИХ КООПЕРАТИВ В АВСТРАЛІЇ 

Управа СУОА вже роками пропонує акт об’єднання наших українських Кооператив в 
Австралії в одну українську кооперативу. Кооператви Дністер та Говерля об’єдналися 
минулого року. 

Останніми часами управа СУОА відправила два листи до Дирекцій Кооперативи 
Дністер та Карпати, шукаючи відповіді, чому   справа об’єднання тих Кооператив не 
реалізується і які причини подає державний реґулятор, що не дозволяє на об’єднання . 
Друге питання стосується, що Дирекції роблять, щоб поборювати цю ситуацію. 

Третє питання стосується до кроків, які Дирекції беруть, щоб забезпечити  маєтки 
наших Кооператив, нпр будинки, в разі об’єднання з іншими кооперативами. 

Управа СУОА до того часу отримала коротку відповідь від Дирекції Дністра , а від 
Кооперативи Карпати, відповіді ще немає. 

На цей час остаточних причин для стан теперішної ситуації не подано крім цього що є 
конфеденційні справи і треба питатися ту чи іншу дирекцію. , Відповіді  на те, що 
робиться щоб забезпечити , щоб українське майно залишилося в українських руках. 

Управа СУОА на свойому засіданню 12‐го серпня знова повернится до цієї справи. 

Управа СУОА далі закликає Дирекцій обох Кооператив до спільного стола. 

5. УКРАЇНА 

В Україні відбулася зустріч Голови СУОА  Стефаном Романівим з Міністром  Освіти та 
Науки Іваном Вакарчуком. Голова СУОА подав інформацію про стан нашого 
шкільництав  та пригадав Міністрові, що в його роль як Рекатор Університету Івана 
Франка у Львові він підписав   угоду для співпраці між університетом Іван Франка  та 

Університетом ім Монаша. 

 Міністр заявив його готовість до 
співпраці та подав деякі 
практичні поради головно по 
лінії співпраці з Міжнародною 
школою та працю над програми 
для дітей, які вивачють 
українську мову поза Україною . 
Узгіднено що є різні потреби 
беручи під увагу діти, які вже є 3‐
4 ґенерацією поза Україною, 

народжені в інших країнах і часто приходять з мішених подруж та діти, які виїхали з 
батьками недавно. 
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6. КУЛЪТУРА 

В цей час Голова СУОА обговорюює питання Меморандуму Співпраці між Україною та 
СУОА в справі Культури. Намір мати систематичну співпрацю між Міністерством та 
управою СУОА та мистецькими одиницями в Австралії. В цій справі готується зустріч з 
Міністром Культури Василем Вовкуном  

7. ПІДПИСАНИЙ МЕМОРАМДУМ СПІВПРАЦІ МІЖ СВІТОВИМ 
КОНҐРЕСОМ УКРАЇНЦІВ ТА УКРАЇНОЮ 

30 липня ц.р. відбулося підписання Меморандуму про співпрацю між Міністерством 
закордонних справ України та Світовим Конгресом Українців. Документ підписали 
Голова Міжвідомчої координаційної ради з питань забезпечення розвитку зв’язків із 
закордонними українцями, тимчасово виконуючий обов’язки Міністра закордонних 
справ України Юрій Костенко та Генеральний секретар Світового Конгресу Українців 
Стефан Романів. 

Меморандум укладено з  метою посилення взаємодії Української держави із 
закордонними українськими громадами, спрямованої на підтримку закордонних 
українців, їхньої національно‐культурної ідентичності, задоволення освітніх та 
інформаційних потреб, а також використання можливостей закордонних українців для 
підтримки та просування інтересів України у світі. 

  

Документ передбачає поглиблення співробітництва із забезпечення захисту інтересів 
закордонних українців у державах світу, підвищення позитивного міжнародного іміджу 
України, збереження та популяризації української мови в діаспорі та в Україні, 
визнання  Голодомору  1932‐1933 рр.  в  Україні  геноцидом  українського народу, 
сприяння в реалізації європейських та євроатлантичних прагнень України 

 

Стефан Романів Ген Секретар СКУ , Юрій Костенко во Міністра Закордонних Справ України  

Стефан Романів                 Юрій Федишин 

Голова                     Секретар 


